Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»

местной администрации Зольского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

от 15.03.2021г.                                                                                        № 32

ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием в первый класс

детей, не достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев или

старше 8 лет, на обучение по образовательным программам начального

общего образования в муниципальные общеобразовательные

организации Зольского  муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.3648-20, утвержденными

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 года № 28, приказами Министерства образования и науки РФ от

2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» и от 31.07.2020г. №373 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в

целях соблюдения прав граждан на получение общего образования и создания

условий для общедоступности общего образования

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

- Порядок выдачи разрешения на зачисление детей, не достигших на 1 сентября

текущего года 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет, в муниципальные

образовательные организации Зольского  муниципального района на обучение по

образовательным программам начального общего образования;

 -состав комиссии для рассмотрения заявлений родителей (законных

представителей) о приеме в 1 класс общеобразовательных учреждений детей, не

достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября текущего

года.

2. Признать утратившим силу приказ МКУ «Управления образования» местной

администрации  Зольского муниципального района от 08.04.2019 г.  №58 «Об

утверждении Порядка выдачи разрешения на зачисление детей, не достигших на 1

сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет, в муниципальные

общеобразовательные учреждения Зольского муниципального района на обучение

по образовательным программам начального общего образования ».

3. Главному специалисту МКУ «Управления образования» (О.М. Бабугоевой)

довести  настоящий приказ до сведения руководителей образовательных

организаций.

4. Руководителям образовательных организаций:

     4.1. При приеме детей, не достигших к 1 сентября текущего года 6 лет 6 месяцев

или старше 8 лет, руководствоваться настоящим Порядком.

     4.2. Обеспечить информирование граждан о настоящем Порядке через

официальные сайты и информационные стенды общеобразовательных

организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.